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Ordförandens 
årskrönika 

2020

Ja jösses, vilket konstigt år vi har haft! 
Mycket har förändrats, massor har vi 
lärt oss – men till stora delar är också 
allt som förut, vi måste bara lära oss 
att tänka på ett annat sätt och kanske 
är det just det som är en av de största 
utmaningarna.

I mars bröt Corona ut i Sverige och många med mig lärde sig ett nytt ord – pandemi. Efter detta 
följde en tid med mängder av nya lärdomar för oss alla. Hur rörigt året sedan blev med att hålla 
avstånd, lyssna på presskonferenser, tolka nya restriktioner, jobba och ha skolan hemifrån och till 
det svårigheter att träffa nära och kära. Ja, det vet ni lika mycket om som jag!
 Men, jag tror någonstans i denna ”röra” att vi som hästmänniskor har klarat oss ganska bra. 
Vi är vana att tänka på smittorisk, nu var det bara att omvandla det till rådande situation. ”En 
hästlängds avstånd” har blivit vardag för oss, även inomhus.

Påverkan på skånsk ridsport
Hur har då pandemin påverkat ridsporten i Skåne? Jag skulle vilja säga jättemycket – och inget alls. 
Träning och det vardagliga i hästlivet ser för många ut precis som det alltid har gjort, men tävlingar 
och ”häng i stallet” har förändrats och ställts in.
 Ridskolestallen som fritidsgård har ”fått stopp” och många barn och ungdomar som inte har 
egen häst får avstå från att umgås och gosa med sina älsklingshästar, då de bara får vara i stallet 
precis innan och efter sin ridlektion. Tävlingsstallen som lever på att utbilda och sälja hästar har 
inte kunnat tävla och visa upp sina fina unghästar som de brukar och klubbar som tjänar pengar 
på att ordna tävlingar har ekonomiska problem.

Lena och MyNumberOne  har vilat sig i form!



3

Vad har blivit bättre?
Vi kan nu med en tillbakablick se att vissa saker faktiskt har blivit bättre. Miljön mår bra av mins-
kat resande och hela samhället – och inte minst ridsportsverige har snabbdigitaliserats! I stället 
för att resa till möten har vi lärt oss att digitala möten faktiskt fungerar riktigt bra, efter en kort 
inlärningsfas. Tidseffektivt är det också med digitala möten. Mötena är ofta kortare och instäl-
lelsetiden betydligt kortare.
 Ridskolorna har kunnat ha lektioner på mer flexibla tider, då många jobbar hemifrån och kan 
styra över sin tid på ett helt annat sätt. Många som har egen häst har kunnat rida på dagtid och på 
så sätt få se lite dagsljus även den mörka tiden på året.
Möten med Svenska Ridsportförbundet har helt plötsligt blivit digitala. Pandemin hjälpte oss på 
traven med detta, som vi i Skånes Ridsportförbund länge har drivit som en huvudfråga. Många 
timmar och ännu fler kronor har sparats i och med detta.

Stora förändringar på kansli, besöksverksamhet och styrelsearbete
På Skånes Ridsportförbunds kansli har det också skett stora förändringar – och inga alls. Vår 
fantastiska personal Maria, Suzanne, Veronica, Sara och Christina är tack och lov kvar och har 
arbetat på precis som vanligt med att hjälpa alla våra klubbar, men oj vilka utmaningar de har 
stått inför. Omplanering av alla våra träffar, utbildningar och möten till digitala sådana har tagit 
enormt mycket tid och kraft för framför allt personalen. I stort sett alla träffar, som inte har inne-
fattat en häst, har hållits digitalt och några har ställts in.
 Besöksverksamheten har fortgått, även om några i besöksgruppen har stannat hemma av säker- 
hetsskäl, med rundvandringar på anläggningarna och avstämningsmöten utomhus. 
 Styrelsen har arbetat på som vanligt med stöttande, lösningsorienterade och visionerande  
frågeställningar. Möten har hållits i ridhus och stora lokaler men mestadels digitalt. 

Medskick till 2021 
Personligen har jag lärt mig att uppskatta Teams-möten och lärt mig att ringa vänner för att bara 
prata nu när vi nu inte kan träffas. Jag har även bestämt datum och haft programträningar för mig 
själv hemma i ridhuset för att tävlingsträna, när dressyrtävlingarna har varit inställda. Troligen 
kan vi ta med oss en del lärdomar och ett förändrat sätt att göra saker på, in i framtiden. Jag tycker 
det är viktigt att vi försöker behålla bra tankesätt, nya träningsupplägg, begränsa vårt resande och 
mycket annat som 2020 har lärt oss ”the hard way”.
 Många av oss saknar någon anhörig som vi inte har kunnat träffa på länge eller som har fallit 
offer för Corona. Jag skänker en extra tanke till alla drabbade på olika sätt. Nu måste vi tillsam-
mans hjälpas åt att vara starka mentalt, hålla ut och fortsätta hålla en hästlängds avstånd. 
 Jag hyser stort hopp och tilltro om framtiden och ser fram mot att träffa alla underbara häst-
människor snart igen!
 
Lena Malmqvist, ordförande Skånes Ridsportförbund
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Kansli, organisation och verksamhet
Distriktet hade vid årsskiftet 107 klubbar anslutna med tillsammans ca 19 500 enskilda medlemmar. 
Totalt hade vi under 2020 en organisation i Skåne som omfattade 90 förtroendeposter. Skånes Rf:s 
styrelse har haft 10 möten. 

Kansliet
På kansliet har Maria G Sånesson arbetat 100% som distriktschef med arbetsuppgifter som tävling, 
ekonomi, personalansvar, organisation, representation och samverkan med centralt förbund, pla-
nering, träffar och forum, klubbesök och externa kontakter.  Veronica Åkerström har arbetat 100 
%som utbildningskonsulent med kurser, satsningar, ungdomsverksamhet, ryttarutveckling och övrig 
klubbservice. Veronica har även under 2020 haft ett extra projekt där hon varit i kontakt med de 
cirka 15 föreningar som inte nyttjat distriktets utbud av service, satsningar, serier eller utbildningar 
under de sista åren. En personlig kontakt har tagits med berörd förening där Veronica informerat 
om distriktets arbete samt lyssnat av föreningens framtidsvisioner.  Via utvecklingsmedel från Skåne-
idrotten har Sara Palmman arbetat 50% som inkluderingskonsulent. Suzanne Engelbert har arbetat 
100% som kommunikatör. Suzannes arbetsuppgifter är extern och internkommunikation, sociala 
medier, media samt marknad. Christina Eghall har arbetat 15 % under 2020 med att planera, driva 
och genomföra satsningen Ryttarutveckling Nivå 1 och 2. Vid årsskiftet hade Skånes RF 3,65 tjäns-
ter. Under 2020 påbörjades en ny satsning, Ryttarutveckling 2,5, en satsning för unga ryttare inom 
hoppning, dressyr och fälttävlan som kommit en bit längre i sin utveckling.
 
Distriktets uppdrag är att utveckla ridsporten i Skåne inom våra verksamhetsområden som är ung-
dom, utbildning, förening och tävling. Detta ska ske genom utbildningar, möten och forum, uppsö-
kande verksamhet, service och administration, kunskapsförmedling, kommun- och organisations-
kontakter, information, tävling, och ungdoms- och barnverksamhet samt olika typer av satsningar 
för att utveckla ridsporten. Allt enligt ett basutbud för distrikten som är fastställt inom förbundet.  
 I uppdraget ingår en löpande omvärldsbevakning och anpassning av våra verksamheter så att 
de alltid är aktuella utifrån vårt uppdrag. Vår gemensamma strategi och vision inom förbundet är 
Ridsport 2025. Där finns fem fokusområden: Ridsportens värderingar och varumärke, Ridsport på 
hästens villkor, Ridsport på individens villkor, Ridsportens prestationsmiljöer samt Ridsportens för-
utsättningar. 

I Skåne har vi haft ... 
... 55 utbildningstillfällen, kurser och forum. Flertalet kurser innefattar fler tillfällen t.ex. ungdoms-
ledarkursen och ryttarutvecklingen. Distriktet har haft basledarutbildningar, ungdomsledarkurser, 
funktionärsutbildningar, Equipe- och TDB-utbildningar, träffar och utbildningar för ridskoleperso-
nal och för ideella styrelser samt mycket mer. Vi har även haft träffar för tävlingsarrangörer för att 
diskutera tävlingstermin och serieregler. Riktad ungdomsverksamhet under året innefattar bland 
annat tävlingen Vi i Stallet och Förberedande Ungdomsledarkurs.  Under 2020 genomfördes 16 
ordinarie klubbesök. Dessa besök fick ”Corona-säkras”, dvs genomföras utomhus samt med en 
minskad besöksgrupp. 
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 På kansliet godkändes ungefär 200 tävlingspropositioneratt ställa mot 2019 års 270. Flera ar-
rangörer valde att ställa in sin tävling redan innan inskickad proposition.  Av dessa 200 proposi-
tioner fick ytterligare 80 ställas in som en följd av Covid-19. Under året minskade antalet enskilda 
tävlingsstarter från 65 437 under 2019 till 43 678. En minskning på 33% från föregående år, en följd 
av en nedstängd tävlingstermin under sammanlagt 18 veckor. 
 Året 2020 blev ett annorlunda år när det gällde våra serier. Våra serier omfattar hoppning och 
dressyr, både ponny och häst, och sträcker sig från Elit, via division 1, 2, och 3 ner till Seniorcuper i 
bägge disciplinerna. Vi hade inledningsvis lika stort intresse för serierna som vi brukar ha, drygt 200 
lag anmälda totalt. Tyvärr var det mindre än hälften som kunde genomföras fullt ut och avslutas 
med en segrare. Flera av serierna avslutades innan sista omgången och någon segrare kunde aldrig 
utropas. Någon serie kom aldrig igång och de bägge seniorcuperna som startades upp 2020 kommer 
att avslutas först i andra halvan av 2021. Dessutom har vi en pågående ridskolecupserie som även 
innefattar teori. I denna serie är 14 ridskolor med, serien kommer avslutas under våren 2021.

Gratis föreläsningar och kurser
För tredje året i rad startade 2020 med satsningen RESPEKT! för häst och människa gratisföreläs-
ning sista helgen i januari. Med syfte att öka kunskap om häst och hästvälfärd hölls föreläsningar 
under en heldag på Star Hotell i Lund och ca 150 medlemmar från våra klubbar passade på att 
komma och lyssna. Föreläsningarna var ett samarbete med AGRIA Djurförsäkring, och dagen var 
mycket uppskattad. Föreläste gjorde Sofie Viksten, Anders Eriksson, Sara Nyman, leg vet. Helena 
Gunnarsson och Göran ”Yogi” Breisner.

Gratis Basledarutbildning
Med stöd från Sparbanksstiftelserna genomfördes under året två Basledarutbildningar för ridspor-
tens ledare. Utbildningarna var kostnadsfria för deltagarna och lockade totalt 184 deltagare från 
hela Skåne. Med mycket noggrann planering och med deltagare i mindre grupper placerade i olika 
zoner kunde utbildningarna genomföras utan risk för smittspridning. Utöver de ordinarie utbildarna 
medverkade Johan Plate som föredragare i samtliga grupper vid det första tillfället. Vid det andra 
höll Jens Fredriksson ett uppskattat inslag via länk.

Ryttarutveckling
Ytterligare ett sätt att arbeta för ökad kunskap 
är vår satsning på Ryttarutveckling, där vi un-
der 2020 bedrivit Ryttarutveckling på Nivå 
1 och Nivå 2 för både ungdomar och vuxna. 
Ryttarutveckling för ungdomar riktar sig mot 
ryttare i ålder 13–18 år. Christina Eghall har 
varit projektanställd för satsningen. För att ge 
möjlighet till fler att delta och öka sin kunskap 
om hästen och sig själv som ryttare fanns platser 
på lånad häst på Nivå 1, både för ungdomar 
och vuxna, genom samarbete med Lunds Civila 
Ryttarförening. Satsningen innehåller både upp-
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suttna pass och teori. Detta år har en stor del av de teoretiska träffarna genomförs online. Under 
2020 deltog totalt 58 ungdomar och vuxna i grenarna hoppning, dressyr och fälttävlan i satsningen, 
en satsning som kommer fortsätta och utvecklas under 2021. 

Nysatsning Ryttarutveckling Nivå 2,5
Under hösten 2020 har en ny satsning genomförts, Ryttarutveckling Nivå 2,5, för unga satsande 
ryttare.  Fokus ligger på att höja prestationen och stärka tillhörigheten.  
 Upplägget under hösten har på grund av pandemin fått anpassats, planerade teoretiska delar fick 
hållas online, men träningar har kunnat genomföras enligt plan. Målet med träningarna var att för-
bättra grundridningen och stärka nätverket bland satsande 16–25-åringar som lämnat ponnytiden 
bakom sig. Totalt har 11 ryttare deltagit i satsningen fördelat på disciplinerna hoppning, dressyr och 
fälttävlan. Gemensamma träningar i grupper om fyra, varvat med teoriundervisning, har genomförts 
för A-tränaren Elisabet Lundholm. Satsningen var uppskattad av deltagarna som fick med sig många 
nya verktyg för sin fortsatta satsning. 

Hästkraft utan gränser 
Med stöd av RF SISU-Skåne genomfördes under året satsningen Ryttarhälsa. Målsättningen var 
att bland våra medlemmar öka kunskapen om psykisk ohälsa, vilka uttryck den kan ta sig och vad 
individen kan göra för att må bättre, eller få hjälp. Satsningen Ryttarhälsa startade med ett semina-
rium för yrkesverksamma på temat Förebygg psykisk ohälsa. Under dagen höll Cecilia Kämpe, leg 
psykolog och psykoterapeut, Tina Hill, ordförande i Attention Malmö, samt Ann-Catrin ”Ancan” 
Carlsson, A-tränare och Senior Advisor till landslagsledningen, föredrag på temat utifrån sina erfa-
renheter och kompetens. 
 Under hösten genomfördes därefter tre seminarier riktade till samtliga medlemmar. Seminarie-
serien startade i Helsingborg med den personliga berättelsen där höjdhopparen Linus Thörnblad 
berättade om sin väg genom karriär, utmattning och återhämtning. I Malmö höll Kristina Gattario, 
docent på Göteborgs universitet, ett mycket tankeväckande föredrag om ungas kroppsuppfattning.  
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I oktober avslutade Johan Fernström, överläkare i psykiatri och forskare, med ett föredrag i Lund 
om vad psykisk ohälsa faktiskt är.
 

Tidigt under året sjösattes RE:RIDE som är ett koncept som ska 
underlätta för oss inom ridsporten att både vara miljösmarta och 
göra det möjligt för fler att rida och vara i stallet. Idén går ut på 
att den som har ridkläder, ridskor, stövlar eller en säkerhetsväst 
som inte längre används lämnar det till RE:RIDE. Den som vill 
kan ta det man behöver. På RE:RIDE är allt gratis och öppet för 
alla. Vid årets slut hade tio föreningar anslutit sig till konceptet.

I december gav Carl Jönssons Understödsstiftelse bifall på vår ansökan om medel till 
projektet Skånes Ridsportförbunds Föreningsfond och planeringen inför nästkommande års stora 
satsning på att inkludera fler i ridsporten tog sin början.   

 
Kommunikation 
Kommunikationen externt har under 2020 varit en enda lång berg- och dalbana. Ny information om 
nya restriktioner har ersatts av ännu nyare restriktioner. Även om pandemin har, och är, ett jobbigt 
och frustrerande mörker så har den också inneburit en del ljuspunkter sett ur kommunikationens 
och utbildningarnas perspektiv. Vi har fått en ökning av följare på våra sociala kanaler och vi har 
fått en ännu närmare kontakt med många föreningar i och med arbetet med att hjälpa dem ställa om 
sin verksamhet utefter rådande restriktioner. 
 Vidare har kurser som tidigare alltid arrangerats på det traditionella sättet med fika på lokal, 
ställts om till online-kurser. Här har vi uppmärksammat att föreningar och medlemmar som inte 
ofta, eller aldrig, varit med nu faktiskt varit det. Onlinekurserna har därmed bidragit till en ökad 
räckvidd och på en del kurser även ökad kvalitet.  Internt har pandemin även inneburit en stor ök-
ning av i kunskap i de digitala verktygen som vi under en tid nu arbetat med. 

Linus Thörnblad, höjdhoppare, berättade om sin väg genom karriär, utmattning och återhämtning.
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Under 2019 ingick vi i en gemensam infrastruktur kring den digitala arbetsplatsen med Svenska 
Ridsportförbundet och förflyttades först till Riksidrottsförbundets server. Nya beslut togs centralt 
och ytterligare en förflyttning skedde, nu till Svenska Ridsportförbundets egen server.  Därefter inled-
des den sista fasen av den digitala förflyttningen – migreringen av vårt Teams in i SvRFs miljö. Nu är 
alla distrikt och det centrala förbundet i en och samma miljö fullt ut. 
 Under året har vi fortsatt arbeta med våra Instagram-ambassadörer. Det är ryttarprofiler inom 
disciplinerna; hopp, dressyr, voltige, distans, sportkörning och fälttävlan som delar med sig av sin 
vardag. Dessa inlägg är väldigt intressanta, roliga och välformulerade. Stort tack till er!  

Inför 2021 
Våra utmaningar inför 2021 handlar även fortsättningsvis om 
hästvälfärd, värdegrund, hållbarhet och om hur vi kan fortsätta 
ställa om delar av den nödvändiga verksamheten till att bli digi-
tal. Vi ser ett fortsatt behov av ett ökat aktivt arbete för välmå-
ende hos både människa och häst. Med detta som grund fortsät-
ter vi vår satsning som pågått sedan 2017: ”RESPEKT! för häst 
och människa”. Detta med utgångspunkt i Ridsport 2025 och 
våra värdeord Vi tar ansvar, Vi respekterar, Vi engagerar, Vi 
sprider glädje, och Vi är bäst tillsammans. Vi ser med tillför-
sikt fram emot att kunna bidra till föreningarnas återgång till 
sin ordinarie verksamhet efter pandemin.   
 
Vi fortsätter utveckla vårt stöd till föreningarna i deras kontakter med 
kommunerna, bland annat genom att bevaka när detaljplaner går ut på remiss och då skicka en 
blänkare till berörda föreningar. Vårt projekt RE:RIDE går in på år två, och vi ser med glädje att fler 
och fler föreningar vill vara en del av vårt projekt inom social och ekologisk hållbarhet.
 Även projektet Ryttarhälsa fortsätter in i år två, nu med mer fokus på de aktiva utövarna själva.
Projektet har som syfte att informera och belysa problematiken med psykisk ohälsa, samt hur man 
uppmärksammar och förebygger detta inom ridsporten. 
 
För att stimulera både till inkludering och till ökad fysisk aktivitet påbörjas under 2021 pilotpro-
jektet Skånes Ridsportförbunds Föreningsfond med Malmö civila ryttarförening, Lunds civila ryt-
tarförening, Viarps kör- och ridklubb, Landskrona ridklubb samt Hässleholms ridklubb. Projektet 
finansieras genom medel från Carl Jönssons understödsstiftelser. Målsättningen med projektet är 
att den med låg inkomst och är ensamstående med barn, är ny i Sverige eller där vårdnadshavaren 
har låg inkomst på grund av studier, arbetslöshet, sjukdom eller annat ska kunna ansöka om redu-
cerad termins-/period-avgift för ridlektioner eller läger. Stödet innebär att avgiften/kostnaden redu-
ceras med 50%. Målsättningen är att ge fler medlemmar under 18 år möjlighet att delta i ridskolans 
uppsuttna verksamhet. I de fall de medverkande föreningarna även fått stöd av Sparbanksstiftelsen 
ges även bidrag för säkerhetsutrustning. 
 När det gäller tävlingsverksamheten hoppas vi att ridsporten hittar former för att alla våra täv-
lingsryttare åter ska få tävla. Självklart inom ramen för restriktioner och råd gällande Covid-19. I 
skrivande stund har terminen precis öppnats för två målgrupper, yrkesverksamma respektive barn 
födda 2005 och senare. Övriga medlemmar får vänta till smittoläget förbättrats, vilket vi innerligt 
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hoppas det gör inom en snar framtid. Våra serier har för tillfället också pausats i väntan på bättre 
tider. Satsningar som ”Skatan” ligger färdiga att startas upp, med anmälda lag och arrangörer, men 
även denna på paus på grund av Covid-19.
 Skånes Hopp- och Dressyrkommitté kommer under 2021 att driva en utvecklingsprocess 
”Skånsk Ridsport 2040” med syfte att utveckla sina discipliner till att bli mer aktuella inom ämnen 
som hästvälfärd, tillgänglighet och hållbarhet. Kommittéerna kommer också att arbeta proaktivt 
med olika typer av satsningar för att stimulera till både mer kvalitativt och kvantitativt tävlande.

Slutligen vill vi från kansliets sida rikta ett stort tack till framförallt RF-Sisu Skåne som stödjer oss 
mycket i allt vårt utvecklingsarbete. 
 Vi vill också rikta ett speciellt tack för gott samarbete till våra samarbetspartners 2020: 
AGRIA Djurförsäkringar, Torstensons Hästtransportcenter AB, Carl Jönssons understödsstiftelse, 
Caroline Cronsell, Österlens Hästtransportcenter, Lantmännen KRAFFT AB, Flyinge AB och Spar-
banken Skåne genom Sparbanksstiftelserna Finn, 1826, Gripen samt Färs- och Frosta. 

Maria G Sånesson
Distriktschef, Skånes Ridsportförbund
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Medlemmar   

Följande klubbar och föreningar ingår i Skånedistriktet:

Klubb medlemmar 
Albo Ridklubb 87

Allerums Ryttarförening 104

Anklams Distansryttarsällskap 24

Ballingslövs Ryttarförening 74

Bjäre Ryttarförening 40

Bollerups Rid & Körklubb 50

Burlövs Ryttarförening 444

Båstads Ridklubb 244

Dagstorpsortens Ryttarförening 261

Dalby Ryttarförening 300

Droomstable Equestrian Club 25

Eslövs Ridklubb 293

Everlövs Ryttar Sällskap 26

Falsterbo Ryttareförening 27

Fjälkestads Ridklubb 128

Flyinge Hästsportklubb 340

Flyinge Ryttarförening 276

Fredshögs Ryttarsällskap 43

Frosta Ryttarförening 44

Färs Härads Ryttarförening 47

Glimma Ryttarförening 114

Gustafslunds Ryttarsällskap 94

Gärds Ryttarförening 118

Harriebygdens Hästsällskap 25

Heabackens Equestrian Club 59

Helsingborgs Fältrittklubb 704

Henriksdals Ryttarförening 63

Hittarps Ridklubb 250

Hässleholms Hästsportförening 118

Klubb medlemmar 
Hässleholms Ridklubb 324

Hässleholms Voltige 42 

Hästhagens Ryttarförening 139

IM Sportriders Ryttarförening 123

Isengårds Ryttarförening 25

Klagshamns Ryttarförening 582

Klippans Ridklubb 82

Kolböra Ryttarförening 48

Krika Hästsportförening 16

Kristianstad Ridsällskap 307

Kristianstads Ridklubb 448

Kullabygdens Ryttarförening 195

Kullasällskapet Kusk 85

Kungshults Ryttarför. (2018) 29 

Kyrkoköpinge Ridklubb (2019) 42

Kågeröds Ryttarförening 62

Källetorps Ridsällskap 223

Landskrona Ridklubb 319

Lillhagens Ridklubb 318

Lindelunda Sportryttare 25 

Ljunits-Herrestads RF 44

Lomma Ridklubb 469

Lommabuktens Ryttarför. (2019) 51

Lunds Civila Ryttarförening 704

Löddeköpinge Ridklubb 249

Malmö Civila Ryttarförening 757

Malmö Ridklubb 872

Munkaljungby Ridklubb 85

Osbyortens Ryttarförening 74
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Klubb medlemmar 
Perstorps Kör O Ryttarförening 82

Ranarps Ridklubb 17

Rid O MF Lindebolarna 172

Ringsjöortens Lantliga RF 158

Råby Ridklubb 91

Skabersjöortens Ryttarförening 205

Skanör-Falsterbo Ridklubb 319

Skepparslövs Ryttarför. (2018) 15

Skromberga Ryttarförening 41

Skyrup Country Club Ryttarför. 123

Skånska Körsällskapet (2019) 62

Skönabäck Equestrian Club 25

Staffanstorps Ridsportförening 318

Stenbacka Fältrittklubb 26

Stensäters Ryttarförening 263

Stora Herrestad Ridklubb 59

Stävie Ryttarförening 88

SVEA Voltigeklubb 104

Sydslättens Ryttarförening 267

Söderåsens Ryttarsällskap 87

Södra Sallerups Ryttarförening 125

Sösdalaortens Lantliga RF 45

Torns Ryttarförening 576

Trelleborgs Ryttarförening 275

Trolleholms Ryttarförening 79

Trunnerups Ryttarförening (2018) 26

Trällekilla Ridklubb 181

Tågarpsortens Ryttarförening 98

Vellinge Hästsportförening 503

Klubb medlemmar 
Viarps Kör o Ridklubb 695

Willands Ryttarförening (2019) 76

Vinslövs Ryttarförening 111

Västerstads Ryttarförening 85

Ystad Ridklubb 306

Åhus Ridklubb (2018) 23

Åsbo Ponnyklubb 137

Åsbo Ryttarförening 83

Åstorpsortens Ryttarförening 148

Älleköpinge Ryttarförening 109

Ängelholms Ryttarförening 126

Ödåkra Ridsällskap 386

Örestads Ryttaresällskap 678

Össjö Hästsällskap 25

Österlens Ridklubb 212

Österlens Ryttarförening 102

Östra Göinge Ryttarförening 39

Östra Torns Ryttarsällskap 148

Öveds Jakt & Fältrittklubb 360

Totalt 107 föreningar med 
totalt 19483 medlemmar 
vid årsskiftet!
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SKÅNES RIDSPORTFÖRBUND
Org.nr 846004-3469

Styrelsen för SKÅNES RIDSPORTFÖRBUND 
får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2020.

Förvaltningsberättelse
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Information om verksamheten
Organisationens viktigaste uppdrag är att utveckla ridsporten i distriktet inom verksam-
hetsområden som är Ungdom, Utbildning och Tävling. Detta ska ske genom utbildningar, 
möten och forum, uppsökande verksamhet, service och administration, kunskapsförmed-
ling, kommun och organisationskontaktet, information, tävling, ungdoms och barnverk-
samhet. Allt enligt ett basutbud för distrikten som är fastställt inom förbundet sedan 
början av 2000-talet.
 Organisationens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och 
balansräkning med tilläggsupplysningar. 

Resultaträkning Not 2020-01-01 2019-01-01
  -2020-12-31 -2019-12-31
Rörelsens intäkter   
Nettoomsättning    1 954 786   2 939 074
Offentligrättsliga bidrag 1 1 545 170 1 399 578
Medlemsavgifter  746 144 451 414
Övriga intäkter  2 219 10 388
  4 248 319 4 800 452

Rörelsens kostnader   
Verksamhetskostnader 2 -1 110 745 -1 573 851
Övriga externa kostnader 3 -   671 729 -  919 363
Personalkostnader 4 - 2 399 796 - 2 274 845
  - 4 182 516 -4 768 036

Förvaltningsresultat  66 050      32 418
   
Resultat från finansiella poster   
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter   
Räntekostnader och liknande resultatposter  -247 -89
   
Resultat före skatt  65 803 32 329
Årets resultat        65 803      32 329
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Balansräkning Not 2020-12-31 2019-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar   
Inventarier 5     0 0

Omsättningstillgångar   

Varulager mm   
Priser 6 91 204         80 672

Kortfristiga fordringar   
Kundfordringar  31 223 41 665
Övriga fordringar 7 6 277 1 258
Förutbetalda kostnader o Upplupna intäkter 8 18 779 17 946
   
Kassa o Bank  2 163 881 1 969 644
   
Summa omsättningstillgångar  2 311 364 2 111 185
SUMMA TILLGÅNGAR  2 311 364 2 111 185

EGET KAPITAL O SKULDER   
Eget kapital 9  
Eget kapital  1 137 460 1 105 131
Årets resultat  65 803 32 239
Summa eget kapital  1 203 263 1 137 460

Kortfristiga skulder   
Leverantörsskulder  2 385 53 046
Övriga skulder 10 181 909 180 249
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 923 806 740 430
Summa kortfristiga skulder  1 108 100 973 725   

SUMMA EGET KAPITAL O SKULDER  2 311 364 2 111 185
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SKÅNES RIDSPORTFÖRBUND
Org.nr 846004-3469

Tilläggsupplysningar

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd.
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.
Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning
Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas 
och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer 
att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på tillförlitligt vis.

Anläggningstillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde 
minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.
Avskrivning sker linjärt över den förväntande nyttjandeperioden med hänsyn till 
väsentligt restvärde.
Följande avskrivningsprocent tillämpas: 20%
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Noter
Not 1 Offentligrättsliga Bidrag
SvRF, Skåneidrotten och Sisu

Not 2 Verksamhetens kostnader
Kurskostnader, satsningar, prioriterade områden samt konferenser.

Not 3 Övriga externa kostnader
Lokal, kontor, telefon, IT, konsulttjänster, arvoden kurs- och 
föredragshållare, möten och ideella resor.

Not 4 Anställda och personalkostnader  2020 2019
Medelantalet anställda  
Kvinnor   5 4
                     5 4
Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader 
inklusive pensionskostnader       
Löner och andra ersättningar                 1 592 847 1 463 846
Sociala kostnader o pensionskostnader 655 601 660 578
(varav pensionskostnader) (202 816) (171 876)
Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader 
och pensionskostnader 2 248 448 2 124 424 

Not 5 Inventarier, verktyg och installationer 2020-12-31 2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden 25 529 25 529
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 25 529 25 529
Ingående avskrivningar - 25 529 - 25 529
Årets avskrivningar 0 0
Utgående ackumulerade avskrivningar - 25 529 - 25 529
Utgående redovisat värde 0 0
                   
Not 6 Varulager
Profilkläder, täcken, rosetter, plaketter o medaljer

Not 7 Övriga kortfristiga fordringar
Skattekonto och fordran arbetsmarknadsförsäkringar

Not 8 Förutbetalda kostnader o upplupna intäkter
Leasing o hyra

Not 9 Förändring av eget kapital
 Eget kapital  Reserverade Reserverade Årets Totalt
 Bal vinst medel evenem medel resultat             
Belopp vid årets ingång 218 697 406 433 480 000 32 329  1 137 460
Årets resultat    65 803 65 803
Fg års resultat 32 329   - 32 329 0
Belopp vid årets utgång 251 026 406 433 480 000 65 803 1 203 263

Not 10 Övriga kortfristiga skulder
Personalskatt, arbetsgivaravgifter, löneskatt o fonder.

Not 11 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Upplupna semesterlöner, upplupna sociala avgifter samt förutbetalda bidrag.
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Flyinge 2021-02-15

Michael Burhoff

Anna Mannfalk
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v e r k s a m h e t s b e r ä t t e l s e 

Tävlingssektionen

Sektionen har sedan det senarelagda årsmötet 29/6 bestått av Bengt Sånesson ordförande, 
Peter Ljungcrantz, Kerstin Reuterskiöld, Helena Feuk och Elisabeth Svensson.

Det är femte året som tävlingssektionen i Skånes RF har valts på vårt årsmöte enligt de nya 
distriktsstadgarna. Sektionen har haft sex möten under året. 
 Tävlingsåret 2020 har haft ett annorlunda utseende beroende på Covid-19 med många 
inställda tävlingar i alla grenar. Cirka 75% av alla tävlingar har dock genomförts. Det har 
varit svåra omställningar för både arrangörer och tävlande beroende på de restriktioner 
som har funnits.

Vårt uppdrag har bl a varit att tillvarata och bevaka de skånska klubbarnas intressen och 
behov avseende ”tävling” och i samråd med SkRF:s styrelse fört fram och drivit dem i 
lämpliga forum. Vi har tilldelat kommittéordförandena i dressyr Charlotte Hamilton, fält-
tävlan Lars Christensson, sportkörning Ulla Herner och distansridning Christina Mårtens-
son förnyat förtroende t o m 1/9 2022. 
 Inför 2021 har vi begärt in kommittéernas handlingsplaner och budgetäskanden och 
gjort en preliminär fördelning. Inför tävlingskonventet 2020 tillförde Tävlingssektionen 
medel så att föreläsningarna på Hästvälfärdsdagen 25 jan blev kostnadsfria för deltagarna.

Bengt Sånesson 
Ordförande i Skånes Ridsportförbunds Tävlingssektion
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v e r k s a m h e t s b e r ä t t e l s e 

Utbildningssektionen

Utbildningssektionen har under verksamhetsåret haft 5 möten. 
Ordförande för sektionen under 2020 har varit Anette Tukk. Ledamöter under 2020 har 
varit Åsa Lannefors, Linn Albertsson, Gunilla Svensson, Viveka Munck-Emond och Kris-
tina Still. Adjungerad tjänsteman är Veronica Åkerström. 

Det har varit ett speciellt år men trots ändrade förutsättningar har ändå en hel del utbild-
ningsverksamhet kunnat genomföras, till viss del med förändrat upplägg och i många fall 
genom online-träffar. Totalt har 55 kursdagar genomförts under året. 
 Utbildningssektionen har under 2020 haft fokus att stimulera fler ledare till utbildning 
och fortbildning samt även att höja kunskapen om hästen. En utmaning har varit att ställa 
om för att trots pandemin kunna erbjuda verksamhet och utbildning. Målet har varit att 
ge möjlighet till attraktiv och aktuell fortbildning och utbildning för anställda, ledare och 
medlemmar i våra föreningar och ridskolor. Bland annat har vi under våren genomfört 
online-föreläsningar kring hästens foder och vardagssjukvård samt online-träff för styrel-
ser och verksamhetsledare. Flertalet kurser innefattar flera tillfällen. Vi har haft ledarkur-
ser, påbörjat en ungdomsledarkurs, funktionärsutbildningar, träffar och utbildningar för 
ridskolepersonal och för styrelser samt mycket mer. Under hösten 2020 deltog ridlärare 
och ridskolepersonal vid en gratis inspirationsträff med tema ”Förebygg psykisk ohälsa”. 
Tränare och diplomerade ridlärare har under året erbjudits fortbildning under ledning av 
Jens Fredricsson. 

Utbildningssektionen ansvarar även för Ridskolecupen, en utbytestävling mellan våra 
ridskolor med gemensam final på Flyinge. Under finalen och även vid grundomgångar 
ingår teorimoment, utöver hoppning och dressyr. Under 2020 har 14 ridskolor deltagit i 
Ridskolecupen. Även under 2020 har fokus varit att lyfta sportmanship och horsemanship 
genom ett pris som instiftades 2019, där deltagande lag fick nominera ryttare till priset 
”Bästa ridsportanda”. Finalen har ännu inte kunnat genomföras med anledning av täv-
lingsstopp, men förhoppningen är att kunna genomföra finalen under våren 2021. 

Anette Tukk, ordförande Utbildningssektionen
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v e r k s a m h e t s b e r ä t t e l s e 

Dressyr

Året som aldrig ville ta slut Att det har varit ett annorlunda år är det nog ingen som be-
tvivlar.  Året skulle bli startskottet för det nya glada 20-talet, men tji fick vi alla. I skrivande 
stund är faran fortfarande inte över, även om det finns en ljusning i sikte. Vi får vi sitta still 
i båten ett litet tag till. Professionella ryttare som livnär sig på ridsporten ska få tävla för 
att hålla igång hästnäringen under våren, även om det inte blir hälften så kul.
Det unika med ridsporten är just att vi tävlar på lika villkor oavsett status, ålder och kön
Tävlingsåret blev väldigt rumphugget, både serier och Skånska Mästerskapet blev in-
ställt. SM för häst flyttades från Flyinge till Strömsholm, och tyvärr fanns det inte ett enda 
skånskt lag med på lag-SM. Vi hoppas på ändring i år, och att fler klubbar får ihop lag. För 
många kan det bli enda gången man får till en SM-start i livet. Roligare än att få göra det 
tillsammans med sina kompisar kan det knappast bli. 
 Vår nya serie Skatan (motsvarighet till Korpen i fotboll) som skulle startas och ridits 
under vintern blev avblåst. Det är en serie för seniorer som vill tävla tillsammans i lag i 
både dressyr och hoppning. Vi hoppas det kan komma igång vintern 2021.
 Ponny-SM och Lag-SM arrangerades proffsigt och med stor bravur under hösten av 
Helsingborgs FRK med framgångar för skånsk dressyr. Föreningen Lindelunda Sportryt-
tare med ankaret Elliot Nilsson i spetsen tog guldmedalj både individuellt och med sitt lag. 
Ronja Kardos vann både final och tröstfinal i Kat B och flera andra skånska ekipage visade 
framfötterna.

Vi har fortsatt med våra 
populära rosettklasser. I 
år satsar vi på att det ska 
vara två domare som dö-
mer rosettklasser så att fler 
domare får döma tillsam-
mans i utbildningssyfte 
och så att ekipaget får två 
bedömningar på samma 
ritt. Vinn - vinn för alla.
   Rosa oktober - Södra Sallerup RF har arrangerat tävlingar i flera år till förmån för can-
cerforskning. Skånes RF dressyrkommitté ville inte vara sämre och anordnade i samverkan 
med Skabersjö RF en pay and ride ”Dressage against cancer”. Arrangemanget blev en stor 
succé trots kort varsel och gav 17 000 behövliga kronor till Cancerfonden. Vi hoppas på 
att fler klubbar hoppar på i år och försöker detsamma. Så enkelt och ger så många mycket.
Nu hoppas vi att det långa Corona-året slutar och att vi kan fortsätta som vanligt att ge 
och göra Dressyr för alla, hälsar dressyr Skånes dressyrkommitté.

Ordförande Charlotte Hamiltonmed sina ledamöter Eva Andersson, Marie Knutsson, 
Martin Lindman-Umaerus, Johan Wessner, Ewa Björk och Charlotte Nilsson

Ronja Kardos får muntlig återkoppling i Dressage against cancer. Foto: Maria G Sånesson
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v e r k s a m h e t s b e r ä t t e l s e 

Ungdomssektionen DUS 

År 2020 har varit ett tufft år då vi alla har levt i ovisshet om imorgon, nästa vecka eller 
månad på grund av Covid-19. Inte minst har detta satt spår i DUS verksamhet. Den 8 
mars ägde DUS årsmöte rum på Malmö Ridklubb, många olika ungdomsrepresentanter 
från Skånes föreningars ungdomssektioner närvarade under dagen. I samband med års-
mötet höll Denisé Dako, funktionärsansvarig vid Falsterbo Horse Show, en givande och 
inspirerande föreläsning om ”Hur ideellt engagemang kan leda till möjligheter”. Årsmötet 
startade och Sara Ripa var mötets ordförande. Årsmötet valde nio personer till DUS-sty-
relsen varav en ordförande, Felicia Lohff. Årsmötet beslutade om en valberedning på sex 
förtroendevalda. 

DUS-styrelsen hade strax efter årsmötet en inplanerad kick off där nya som gamla styrel-
semedlemmar möttes för att spåna, diskutera och planera DUS verksamhet. Dagen avslu-
tades på Utmaningarnas Hus där DUS möttes för att lära känna varandra.

Den 23 maj skulle den årliga tävlingen Vi i stallet äga rum på Flyinge Kungsgård. Med tan-
ke på en pågående pandemi förlängde Centrala Ungdomssektionen, CUS, tävlingsperioden 
vilket gjorde att DUS flyttade fram tävlingen till den 5 september. Under teoritävlingen del-
tog hela 17 lag från skånska föreningar. Tävlingsdagen delades upp i två grupper, där varje 
grupp genomförde ett teoriprov och ett praktiskt moment. Efter tävlingens slut presente-
rades vinnarna på sociala medier, på första plats kom Östra Torns Ryttarförening lag 2, på 
andra plats Östra Torns ryttarförening lag 2 och på tredje plats Burlövs Ryttarförening lag 
1. Dagen blev lyckad med många nöjda och glada deltagare och fina varma kommentarer. 

Den 19–20 september genomförde DUS Förberedande Ungdomsledarkurs, FULK, under 
två dagar i Lund. Helgen bestod av 4 pass, delaktighet, tillsammans, leda och planera, där 
många unga fick lära sig om ridsportens organisation, hur vi är goda förebilder och hur 
man leder enklare teoriundervisning samt hur man planerar för en aktivitet och mycket 
mer. Helgen bjöd på många härliga stunder med mycket skratt. 

Under året har DUS fokuserat på att planera och utveckla verksamheten som presenteras 
2021. DUS har även lagt mycket tid på att planera för en digital ungdomsdag som genom-
förs den 17 januari 2021 på Flyinge Kungsgård och sänds online.  

Felicia Lohff, Ordförande DUS
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verksamhetsberättelse 

Hoppning

Kommittén har under året haft sju protokollförda möten.
Ledamöter: Markku Söderberg, ordf., Magdalena Regårdh, Anna-Karin Nilsson, Maria 
Gudmundsson, Jörgen Larsson, Viktor Gunnarsson, Henrik Nordh, Örjan Larsson samt 
Birgitta Ernblad.
Per-Ola Forsberg och Maria Alfredsson avtackades under året.

2020 inleddes på normalt sätt med planering av arrangörsmöte och tävlingsåret startade 
som planerat. Sedan drabbades landet av Covid-19 och allt såg annorlunda ut. Från och 
med vecka 12 (23/3) fick alla tävlingar ställas in. Det planerade arrangörsmötet genomför-
des digitalt på ett bra sätt. Tävlingarna kom igång så smått v 23 och under sommaren kun-
de de flesta tävlingarna genomföras med strikta regler som kom från Folkhälsomyndighe-
ten. Alla tävlingar genomfördes utan publik. En ”Grästour” genomfördes under sommaren 
för att uppmuntra ryttare att rida på fina gräsbanor. Skånes Topp 10 som var planerad till 
Flyinge Indoor i november fick tyvärr skjutas fram. Diskussioner om genomförandet under 
vårterminen inleddes under hösten.
 
Malmö Civila Rf, tillsammans med Klagshamns Rf och Södra Sallerups Rf, arrangerade 
åter Skånska Mästerskap på Ribban och Skånska Mästare kunde utses både på häst och 
på ponny.
 Falsterbo Rf hoppade in som arrangör för de Svenska Mästerskapen. Det blev ett upp-
skattat arrangemang. Eftersom de flesta svenska ryttarna hållit sig på hemmaplan under 
sommaren valde de att starta på mästerskapet som i år fick deltagare på mycket hög nivå.
Ponnyallsvenskan Div 2 kunde genomföras under hösten innan v 44. Därefter fick alla 
tävlingar åter ställas in på grund av ökad smittspridning i landet. Förslag på avslutningar 
av de olika serierna finns. Många klubbar har naturligtvis drabbats av detta. Hoppas bara 
att de inte tappar gnistan utan kommer igen med full kraft när pandemin är över.
 I augusti hölls en digital träff för arrangörer av lagtävlingar. Även höstens tävlingsar-
rangörsmöte genomfördes digitalt.

Den nya serien ”Skatan”, en kombination av hoppning och dressyr på låg nivå, var pla-
nerad att genomföras under vintern. Eftersom detta inte gick så skjuts den till kommande 
vinter
 Ryttarutveckling på olika nivåer har genomförts under året med uppsuttna träningar 
och digitala föreläsningar. I år har satsningen innehållit både vuxna ryttare och en grupp 
som vi gett namnet 2.5. Uppskattat av alla deltagare.
 Att det gångna verksamhetsåret har kunnat genomföras har vi till stor del engagerade 
klubbar och tävlingsarrangörer att tacka. Nu ser vi fram mot ett nytt år som ska kunna 
återgå till det normala då vi kan träffas på fysiska möten.

Birgitta Ernblad, Hoppkommittén
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Medaljörer 2020
HÄST
SM ute  
Children  Inverkan GULD Clara Hermelin Miss Hope Flyinge HSK
  SILVER  Linn Arvidsson Glenmorangie Helsingborgs FRK

Children  GULD  Emil Jönsson Be Special  Flyinge HSK
Junior  GULD  Ingemar Hammarström Captain Sparrow Österlens RK
Young Rider GULD  André Brandt Thelma Hästak Skyrup CC Rf  
Senior  GULD  Rolf  Göran Bengtsson Emido W Flyinge HSK
  SILVER  Peder Fredricson H&M Crusader Ice   Österlens RK

SM inne 
Children  Inverkan GULD Clara Hermelin United Z Flyinge HSK
  SILVER  Linn Arvidsson Glenmorangie Helsingborgs FRK
Children  BRONS  Emil Jönsson Be Special Flyinge HSK
Junior  SILVER  Philip Switzer Excclusief  Helsingborgs FRK
  BRONS  Beata Hermelin Crinson Flyinge HSK
Senior  SILVER  Andrea Persson F. Las Vegas Österlens RK

Skånska mästare
Junior   Mathilda Bohlin Helinda Helsingborgs FRK
Young Rider  Evelin Lavén Cardinal T Österlens RK
Senior   Oscar Laurin Christmas Star  Österlens RK

PONNY
SM ute  
Kat B Inverkan GULD Tuva Lindell Eivor Vellinge HSF
  BRONS  Emma Pettersson Hot’n Tot Vellinge HSF
Kat C Inverkan GULD  Clara Hermelin Mr Jack Sparrow  Skyrup CC Rf
  SILVER  Linn Arvidsson Daisy Brown JTH  Helsingborgs FRK
Kat B  GULD  Matilda Hansson Sting’s Yaris Flyinge Rf

SM inne 
Kat B Inverkan GULD Valentina Jarl Crosshue Blue Eyes   Helsingborgs FRK
Kat D Inverkan GULD  Linn Arvidsson Oldrock Megan  Helsingborgs FRK 
  BRONS  Emilia Nordstedt Flammabyggets Hamlet  Dagstorpsortens Rf
Kat B  BRONS  Matilda Hansson Sting’s Yaris Flyinge Rf
Kat C  GULD Smilla Gardiner Dooneens Captain Classic C  Flyinge Rf
  BRONS  Tuva-Li Örnberg Giovanna Perstorps KoRf
 
Skånska mästare
 Kat B  Tuva Lindell Eivor Vellinge HSF
 Kat C  Izabell Johnsson Bellview Harbour  Hittarps RK _
 Kat D  Agnes Berglund Supreme Guy         Fjäkestads RK
 LAG  Hittarps Ridklubb
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verksamhetsberättelse 

Fälttävlan

Fälttävlanskommittén består av Lars Christensson (Ordf), 
Aminda Ingulfson och Anette Berg.

Trots pandemin och förkortad säsong har det hunnit hända en del i Skåne under året. Vi 
började året med Startskottet på Flyinge för 75 personer. Temat var ”att tävla internatio-
nellt”. Målgruppen var alla som kände sig berörda, ryttare, chaufförer, tränare osv. En god 
uppslutning och en trevlig heldag som avslutades med buffé på kvällen i chefsbostaden. 
Lars Christensson föreläste om regler och upplägg, Anette Berg föreläste om hur man 
anmäler och vad som gäller att känna till. Per Viklund berättade om att transportera häst, 
vad som gäller.  Huvudarrangör var R&B Events. Sedan slog Corona till. 
 Begreppet öppen bana dök upp även inom fälttävlan, flera arrangörer ställde iordning 
sina banor och lät ryttarna komma och träna under tävlingslika former. 

I juli kom äntligen besked om att få köra tävling. Först ut var Flyinge RF som följdes 
av Öveds FRK och Gärds RF med DM respektive unghästklasser. Platsen som skulle ha 
Lag-SM ställde in sin tävling och Flyinge RF ställde med mycket kort varsel upp och 
genomförde först Lag-SM för häst för att helgen därpå ha Lag-SM Ponny. Efter dessa 
tävlingar hade Vinslöv och Perstorp sina.  Perstorp Kör- och Ryttarförening fortsätter som 
tävlingsplats efter sin debut 2019 och hade även utökat med H100 i år.  De flesta räknade 
då tävlingsåret som över.

Men några ryttare med Christoffer Forsberg i spetsen tog kontakt med Skånes fälttävlans-
kommitté och ville ha en tävling till i oktober, gärna internationell. Diskussion tog fart om 
var det var lämpligast. En handfull tävlingsplatser diskuterades, för- och nackdelar. Var 
vågar man så sent på året köra en internationell tävling? 
 Frågan gick till Gärds. Något tveksamma främst för militärens godkännande men ar-
betet sattes igång. Projektgruppen bestod av ryttarna, Gärds RF och Skånes Fälttävlans-
kommitté. Kristianstad International Eventing blev namnet delvis pga att tävlingen fick bra 
stöd från Kristianstad kommun. 
 Tävlingens huvudsyfte var att ge ungdomsryttarna en möjlighet att kvala till EM som 
nästa år går i Sverige, likväl som viktiga kval för unghästar. Det blev även en första inter-
nationell tävling i Skåne på många år. Hela tävlingen organiserades på otroligt kort tid, 
stor eloge till alla inblandade och blev en succé. Det planerades för 100 starter, som blev 
141 ekipage med deltagare från Sverige, Danmark, Norge, Finland, Tyskland och Storbri-
tannien. 20 ryttare var från Skåne med bl.a. Anna Nilsson, Hanna Berg, Ebba Adnervik, 
Aminda Ingulfson och Niklas Lindbäck samt ytterligare ett tiotal baserade här. 
 Bästa skåning i CCI3*-L var Young Ridern Alice Andersen och Lavendel som blev 3a. 
I CCI2*-L lyckades sju svenska juniorer kvala till EM på hemmaplan 2021. En av dem, 
bästa skåning, var Saga Wetterqvist och Sturevallens Amor, Vinslövs RF. Nu även uttagna 
till juniorlandslaget. Vinsten i CCI3*-S gick till Skåne genom Anna Nilsson och Candy 
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Skånes bästa Young Rider 2020: Alice Andersen och Lavendel
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Girl, Tågarps RF med Martina Andersson och Dupicor på en tredje plats. Segern i CCI2*-S 
gick också till Skåne genom Aminda Ingulfson och Pannacotta, Flyinge RF. Bästa Skåning 
i CCI1*-S var junioren Sofia Lindh-Young och Nike-Irmelin på en fjärde plats. 

Under 2020 arrangerades åtta tävlingar med klasser från P70-CNCP* och H80-CCI3*-L, 
totalt 1099 starter. Stor eloge till arrangörer som såg lösningarna för att ha tävling under 
dessa speciella förutsättningar. Flyinge RF (3 tävlingar, 6 dagar) Öveds FRK (1–2), Pers-
torp RF (1-2), Vinslöv RF (1-2) och Gärds RF (2-6).

Innan årets slut genomfördes en kurs i Equipe för fälttävlan bl a på Gärds. 
Vi ser framemot 2021!

DM arrangerades av Flyinge Ryttarförening 
DM-Young Rider  GULD  Tindra Ingemansson Bonmahon Blue Blonde Flyinge RF
  SILVER  Tanya Nordström Explosion MC Z Gustafslund RS
  BRONS  Eric Bramefeldt Growhowdy Easter Cruise Ängelholms RF.

DM-juniorer  GULD  Sofia Lindh-Young Nike-Irmelin Flyinge RF                           
  SILVER  Greta Frodin Elmegaardens Piqué Öveds FRK 

DM ponny arrangerades av Öveds Jakt- & Fältrittklubb 
P80 – 13 år GULD  Elvira Lindgren  Drumfries Barney Flyinge RF 
  SILVER  Moa Elofsson  Kaluu Nyberg Gärds RF 
  BRONS  Filippa Skogström  Kulltorps Molly Skabersjö RF
P80 14-20 år GULD  Claudia Rosenqvist  Rolsteds Viola Staffanstorp RF
  SILVER  Thor Christenson  Golden Goal Viarps KR 
  BRONS  Hanna Wintzell  Skrædderdals Annabell Flyinge RF 

Lag-SM arrangerades av Flyinge Ryttarförening för både häst och ponny, över två olika helger.
Connemara SM arrangerades av Flyinge Rf  i samband med lag-SM ponny.
New Forest SM arrangerades av Perstorp Kör- och Rf
R&B Eventer Unghästchampionat arrangerades hos Gärds Ryttarförening.

Stort grattis till alla Skånska mästerskapsmedaljörer under året:
Alice Andersen med Lavendel (Stenbacka FRK) vann GULD på SM för YR
Anna Nilsson med Candy Girl (Tågarps RF) vann SILVER på SM för seniorer
Gärds Rf  vann GULD och Flyinge Rf  vann SILVER på Lag-SM för häst  
Flyinge Rf  vann GULD och BRONS på Lag-SM för ponny
Ida Nilsson med Gryets Pontiac (Stävie Rf) vann GULD på New Forest SM
Hanna Wintzell med Endens Byron (Flyinge Rf) vann BRONS på New Forest SM

I landslagen har under 2020 ingått följande skåneryttare: YR Alice Andersen  
Senior: Malin Josefsson, Niklas Lindbäck, Louise Romeike, Hanna Berg,  Ebba Adnervik. Therese Viklund 

Ranking Skåne 2020 (fr TDB 2020 11 20) 
Bästa senior: Louise Romeike  
Bästa Young Rider: Alice Andersen
Bästa Junior: Julia Lidbeck  
Bästa Ponnyryttare: Hanna Wintzell
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Skånsk Mästare P80 13-20 år
Claudia Rosenqvist - Rolsteds Viola
Foto: Wendy Boyd Isaksson

Skånsk Mästare juniorer
Sofia Lindh-Young - Nike-Irmelin
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v e r k s a m h e t s b e r ä t t e l s e 

Sportkörning 
Kommittén har bestått av: Ulla Herner, Pia Petersson, Ingela Andersson, 
Annelie Blomberg och Camilla Kvist. 
Kommittén har träffats ett antal gånger under året, samt haft telefonmöten.

Att hålla avstånd när man kör häst är ingen svårighet, snarare en nödvändighet. 
Att hålla tävling utan publik är heller inte så konstigt (vi är inte bortskämda med 
den detaljen). Men att inte få umgås, det har varit värre!

Förra årets succétävling Malmö City Horsedriving var inte att tänka på och SM blev 
inställt. Årets enda mästerskap blev ett VM för enbet, i franska Pau. Skånska kuskar 
som deltog var Johan Herner och Camilla Lind som slutade på plats 29 respektive 32.  
Vi har dock haft ett antal Pay&Drive, ”Corona-drive” och massor av träningar.

Trots att det mesta blev inställt lyckades vi få till fem tävlingar i Skåne under 2020; 
Dalby  11-12 juli  56 starter i lätt och msv klass
Åstorp/Krika 6-9 augusti 75 starter i lätt, msv och svår klass
Skånska Körsällskapet 22-23 augusti 53 starter i lätt och msv klass
Åstorp/Krika 10-13 september 56 starter i msv och svår klass
Kusk 10 oktober 37 starter i lätt och msv klass 
  

Ulla Herner, Körkommittén

Skånske kusken Johan Herner med ”Kjelle” på VM för enbet i Pau i södra Frankrike.
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v e r k s a m h e t s b e r ä t t e l s e 

Distans

Vi startade året med att införa några nyheter får Skånes distansekipage men sedan kom 
covid-19 och satte stopp.

Kreativiteten flödade bland klubbarna och en ny form av distans på distans kom till, ett 
nytt sätt att träningsrida på, utbyta erfarenhet och träningstips. Ekipage anmälde till en 
distans, genomförde den på utsatt dag, därefter skickade man in en bild på startnummer 
och sträcka samt tid från en app till arrangören. 

Ebba Bota är vår skånska ryttare som har ridit flest godkända kilometrar i hela Sverige 
under 2020, närmare bestämt 783 km på flera olika hästar.

YR SM silver till Ebba Bota och hästen Golden Question, Anklams Distansryttarsällskap, 
sträckan som rids är 120 km 

Lag-SM silvret gick till Anklams distansryttarsällskap, laget bestod av Görel Sigurdsson 
– Essemess, Ebba Bota – El Qatar, Liv Burdett – El Mc Donald och Lovisa Geraldsson – 
Marron Saint Croix med lagledare Eva Oscarsson sträckan som rids är 80 km

Pris för flest ridna KM under 2020 delas mellan hästarna El Qatar och Golden Question 
båda ridna av Ebba Bota med 280 km på vardera hästen.

Distanskommittén - Christina, Görel och Mia
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v e r k s a m h e t s b e r ä t t e l s e 

Voltige

Ledamöter i voltigekommittén 2020: Tove Zellman, Carina Ingelsson, Ebba Printzlow, 
Kim Af Schultén, Sara Hedén, Johanna Severin och Erica Svensson.
 
Voltigen i Skåne har haft en hel del utmaningar och gjort flera anpassningar och omställ-
ningar på grund av pandemin och de restriktioner den medfört.  Året började dock lovande 
med inomhustävling på galopperande trähäst, med flera tävlanden från klubbar från hela 
södra Sverige. Det hölls också en linförarkurs i början av året med tiotal deltagare från 
olika skånska och halländska föreningar. Därefter bröt Corona ut och samtliga tävlingar 
under våren och sommaren ställdes in.

2020 - året då både 
SM, VM och JEM 
skulle avgjorts i Skåne
2020 var ett år som 
hade förutsättningar att 
bli mycket speciellt för 
voltigesporten i Skåne 
med både ett inplanerat 
Voltige-SM på Örestads 
Ryttaresällskap i Malmö 
och ett Voltige-VM med 
junior-EM i Flyinge un-
der samma sommar! Inför 
det senare fanns både ett 
skånskt lag från arrang-
örsklubben Svea Voltige 
och flera individuella vol-
tigörer som gjort en fler-
årig satsning för att kunna 
strida om medaljerna på 
hemma-VM. Funktionä-
rer inom många områden från flera föreningar hade tränats upp under tidigare års interna-
tionella tävlingar i Flyinge och vi var många inom sporten som långt in på våren hoppades 
att dessa mästerskap skulle kunna genomföras. Tyvärr fick både SM, VM och JEM ställas 
in.
 Det var inte bara inställda tävlingar som påverkade sporten. Restriktionerna och kra-
vet på avstånd gjorde att träningarna fick anpassas och göras om och under flera längre 
perioder under året kunde inte övningar med mer än en voltigör på hästen genomföras. 
Flera träningsläger, föreningsutbyten och utvecklingstillfällen ställdes in.

Johanna Olsson och Linus, från Hässleholms Voltige, under fria programmet  i svår klass ind. junior på 
ÖRS. Johanna var en av flera som uppnådde kvalgränsen för SM kommande år. Foto: Kickan Olsson.
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Två efterlängtade regionala voltigetävlingar genomfördes under hösten
Tävlingsserien Sydserien, som genomförts varje år sedan 90-talet lockar normalt voltigörer 
på alla nivåer – från nybörjare i skritt till internationellt meriterade voltigörer. Serien som 
brukar bestå av flera tävlingar i både Skåne och Halland premierar både tävlingsflit och 
resultat, eftersom deltagarna får poäng för varje tävlingsstart de gör och därutöver po-
äng för eventuella placeringar. På hösten arrangeras normalt finalen med medaljutdelning. 
2020 fick Sydserien ställas in, då flertalet av ingående tävlingar måste ställas in på grund 
av restriktionerna.
 I ett restriktions-fönster under september-oktober arrangerades två efterlängtade volti-
getävlingar i Skåne. Svea Voltigeklubb arrangerade på Flyingehus en regional tävling med 
många klasser samt Skånska Mästerskapen. Örestads Ryttaresällskap arrangerade några 
söndagar senare en regional tävling med flera klasser. På dessa tävlingar deltog voltigö-
rer från närliggande landskap och från de skånska klubbarna Föreningen Hässleholms 
Voltige, Svea Voltigeklubb, Viarps kör- och ridklubb och Örestads Ryttaresällskap. Flera 
skånska tävlanden lyckades under dessa två tävlingar komma upp i kvalgräns-poängen för 
att få delta på SM 2021. Båda tävlingsarrangörerna anpassade arrangemangen mycket väl 
till rådande omständigheter och hade dessutom filmning med live-streaming av tävlingsa-
renan vilket uppskattades mycket av publik, som på grund av restriktionerna, inte fick lov 
att vara på plats vid arenan.

Linförarkurser
I början av 2020 arrangerade Skånes RF både grundkurs och fortsättningskurs för lin-
förare, med deltagare från skånska och halländska klubbar.

På trähäst i galopp till nya möjligheter
För några år sedan köpte Föreningen Hässleholms Voltige in Sveriges första ”galoppe-
rande trähäst” för voltigebruk, vilken under början av 2020 användes även av flera andra 
klubbar i Skåne och södra Sverige. Även Svea Voltigeklubb köpte häromåret in en galop-
perande trähäst som används i klubbens satsning och landslagsträning. Dessa trähästar 
är ett redskap som för voltigesporten kan jämföras med fotbollens konstgräsplaner och 
bidrar till betydligt mer träningstid i galopp-takten. Nya övningar kan tränas in upprepade 
gånger i galopprytmen innan de görs på den riktiga hästen, vilket gynnar både voltigörer 
och hästar.

Voltige – för alla! 
När restriktionerna har släppt hoppas vi i Skånes voltigekommitté kunna verka för att fler 
ridklubbar får upp ögonen för vilket bra komplement voltigen kan vara. Genom voltigen 
får man träna upp sin balans i takt med hästens rörelser utan att ha några tyglar att försö-
ka parera med. Voltigen ger även barn och ungdomar i olika åldrar en stark lagkänsla där 
hästen är den viktigaste lagkamraten! Ur ett socioekonomiskt perspektiv ger voltigespor-
ten också en fin möjlighet för fler barn och ungdomar att komma ut på tävlingsbanorna 
utan att ha en egen häst eller hästerfarna föräldrar. Det finns också flera exempel där vol-
tigen varit ett bra sätt för barn och unga med funktionsvariationer att röra sig och få vara 
tillsammans med hästen på ett positivt och tryggt sätt. Är det fler klubbar som vill starta 
med voltigeverksamhet eller prova på under en dag är ni mycket välkomna att kontakta 
Skånes voltigekommitté för tips och kontakter!

Tove Sellman, Voltigekommittén
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v e r k s a m h e t s b e r ä t t e l s e 

WE

Skånes WE-kommitté hade under 2020 som målsättning att öka antalet tävlingar för att 
möta det ökande antalet WE-intresserade i Skåne. Året började med en ”Att arrangera 
WE-tävling-WorkShop” men därefter förändrades situationen av pandemi-utbrottet och 
endast två skånska WE-tävlingar genomfördes under året. 
 Tyvärr satte pandemin även stopp för flera andra planerade träningstillfällen och intro-
träffar men flera klubbar ordnade olika typer av ”Pay&WE” eller öppen bana.
 En av årets tävlingar var första Skånska Mästerskapen i Working Equitation som 
genomfördes den 17 oktober på Hässleholms Ridklubb. Juniorklassen vanns av hemma 
ekipaget Mikaela Persson på Maesmyor Sonia. I seniorklassen segrade Eva Nilsson på 
Look Like Candy med Annika Cederholm och Cid de Almeida på silverplats samt Matilda 
Törnetoft och Xipo på bronsplats.
 Vi ser fram mot nya utmaningar och inspirerande aktiviteter under 2021

Lotta Nilsson, WE-kommittén

v e r k s a m h e t s b e r ä t t e l s e 

Para

Kommitténs ledamöter har under året varit oförändrade. Kommittén har haft ett proto-
kollfört möte under året. Kommittén verkar för att skapa och utveckla plattformar för 
inkludering tillsammans med, och till stöd för, medlemsföreningar, ryttare med funktions-
variationer och evenemangsarrangörer. 

Under 2020 har kommittén varit vilande på grund av rådande Corona-pandemi och Folk-
hälsomyndighetens restriktioner. Då flera av kommitténs ledamöter är i så kallad riskgrupp 
har vi inte funnit det möjligt att jobba vidare med ”WE för alla”, inkluderingsevenemanget 
som vi påbörjade 2016.
 Under 2020 skulle vi testat en fortsättningsversion av WE-träning med integrerade 
träningar. Lite har ändå gjorts då Marika delvis utvecklat detta inom ramen för sina egna 
WE träningar.
 Den centrala distriktskonferensen för paraverksamhet ställdes tyvärr in i år igen.

Parakommittén vid Skånes Ridsportförbund 
Sara Larsheden (ordförande), Marika Lundh, Kristina Hovander, Sara A Högberg
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Barnets bästa ska beaktas vid alla beslut som rör barn 

Lyssnad på!

Alla barn har samma rättigheter och lika värde 

Lika värde!
Vara den du är!

Alla barn har rätt till liv och utveckling

Må bra! Ingen 
får göra dig illa!

Barnkonventionen!
Dina rättigheter • För dig upp till 18 år

Alla barn har rätt att uttrycka sin mening och få den respekterad 

Tycka vad du vill!
Vara med och bestämma!

PS. Det vet ju alla att vi inte hanterar våra hästar riktigt 
så som på teckningarna! Sköt om dig och ha kul i stallet!



Tel. 046-529 10, Flyinge Kungsgård 1802, 247 91 FLYINGE 
www.skaneridsport.se   skane@ridsport.se

Maria G Sånesson
0705-50 54 91 
maria.sanesson@ridsport.se 

Veronica Åkerström
0705-90 29 12
veronica.akerstrom@ridsport.se

Sara Palmman
0730-82 81 09
sara.palmman@ridsport.se

Suzanne Engelbert
0703-66 29 11
suzanne.engelbert@ridsport.se

Kansliet är bemannat 
måndag, onsdag och 
torsdag fram till 16.00
Ring gärna i förväg om ni 
vill komma och hälsa på, 
så vi säkert är på plats!

Skånes 
Ridsportförbund

Jag har ett eget konto 
på instagram:

@skanesmullemeck
Följ mig där och se 
vad jag hittar på!

skanesridsportforbund

Foto: Sara H
olm

gren


